
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXIX Niedziela Zwykła 20 października 2024 roku 

 

1. Dziś rozpoczyna się Tydzień Misyjny. Po Mszy św. zbiórka do puszki na cele 

misyjne. 

2. Dzisiaj po Mszy św. o 10.30 spotkanie dla uczniów klasy I, kandydatów do przy-

jęcia sakramentu bierzmowania. 

3. Powoli dobiega też końca październik. Na nabożeństwa różańcowe zapraszamy 

dziś o 15.00,  dzieci od poniedziałku do piątku na 16.00, dorosłych w dni powsze-

dnie na 17.30. W niedzielę 6 listopada na 10.30 dzieci przynoszą kompletne podpi-

sane plansze z naklejkami. Najwytrwalszym miłośnikom Różańca wręczymy nagro-

dy. 

4. We wtorek w kalendarzu liturgicznym Kościoła przypada wspomnienie św. Jana 

Pawła II. 

5. W związku ze zbliżającymi się dniami modlitwy za zmarłych, kartki z wypisany-

mi imionami naszych bliskich zmarłych można przynosić do zakrystii, biura para-

fialnego, lub w kopercie złożyć na tacy podczas kolekty. Różaniec z wypominkami 

będzie odmawiany o 17.30 2,4,6,8 listopada. Złożone przy tej okazji tradycyjne ofia-

ry, przeznaczamy na budowę kościoła.  

6. Polecam Waszej uwadze „Gościa Niedzielnego” oraz biuletyn parafialny.  

7. W 2024 r. zmiana czasu z letniego na zimowy przypada na noc z 26 na 27 paź-

dziernika. Zegarki przestawimy o 2 w nocy. Trzeba je cofnąć o godzinę, co oznacza, 

że w tym jednym dniu będziemy spać o 60 minut dłużej.  

8. Trwa montaż lamp iluminacji całego kościoła. W najbliższym czasie będą zamó-

wione nierdzewne aluminiowe barierki do wejść od strony zachodniej, czyli ulicy 

Zielonej. 

9. W dniu 6 października liczenie wiernych pokazało, że na Mszach św. było w tym 

dniu i w sobotę wieczorem w naszej parafii 460 osób plus 20 w domu opieki, co daje 

38% zameldowanych w Chłapowie. 

 

Na dni porządkowania grobów bliskich zmarłych niech nam Pan Bóg błogosła-

wi. 

Ks. Sławomir Skoblik – proboszcz  parafii 

    
Poniedziałek 21 Października 

 

17.00 /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Jan Baran w r. sm. i Marta 

 
+ rodzice: Anna, Zygmunt, dziadkowie, 

ojciec chrzestny Manfred, Rafał, Jerzy i 

Jacek 

 

18.00 /zbiorowa za żywych/ 

 

- Dziękczynna za udane lato i sezon 

 

- w pewnej intencji 

 

- O zdrowie i Boże blogosławieństwo w 

rodzinie 

 

- Przez wstawiennictwo Niepokalanego 

Serca Maryi i św. Michała  Archanioła o 

rozwiązanie trudnych spraw Magdy 

 

Wtorek 22  Października 

św. Jana Pawła II 

 

18:00 + Maryla Hincke i Tadeusz Ceynowa 

Środa 23  Października 

 

18:00    /zbiorowa   za zmarłych/ 

 

+ ks. Stanisław Bogdanowicz w r.śm. 

+ Piotr Dampc w r. sm. 

+ Helena Radke z ok. ur. i Jan Radke 

+ Józefa/ona/ i Ksawery 

+ rodzice: Necel i Cieplińscy oraz rodzeń-

stwo 

+ Jeka: Michał, Jadwiga oraz Grzegorz 

+ Augustyn, Agnieszka, Antoni, Jan; + z 

rodzin: Bisewskich i Kwidzińskich 
+ Paweł Behmke, z rodziny Behmke i Po-

trykus 

 

Czwartek 24  Października 

 
18:00 +  rodzice: Rozalia i Feliks oraz ro-

dzeństwo Buja    

 

 

 

Piątek  25  Października 

18:00 +  z rodzin Trojka i Bieszk 

Sobota 26 Października 

 

18:00  +  rodzice: Helena i Czesław,  

Franciszek i Agnieszka, brat Andrzej    

 

Niedziela 27  Października 

XXX  zwykła 

 

08:00 + Brezińcy: Jan w r.sm. i Genowe-

fa 

 

10:30 + Krystyna Błaszkowska w 1 r. 

śm.  

 

16:00  +  Cierpisz: Irena i Jerzy 
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ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA 
NA 98. ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY 2024 r. 

Idźcie i zaproście wszystkich na ucztę (por. Mt 22, 9) 

 Drodzy bracia i siostry! 

Temat tegorocznego Światowego Dnia Misyjnego zaczerpnąłem z ewangelicznej przy-
powieści o uczcie weselnej (por. Mt 22, 1-14). Po tym, jak goście odrzucili zaproszenie, 

król, bohater tego opowiadania, mówi do swoich sług: „Idźcie więc na rozstajne drogi i 
zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie” (w. 9). Zastanawiając się nad tym 

kluczowym słowem, w kontekście przypowieści i życia Jezusa, możemy podkreślić kilka 

ważnych aspektów ewangelizacji. Okazują się one szczególnie aktualne dla nas wszyst-
kich, uczniów-misjonarzy Chrystusa, w tej ostatniej fazie procesu synodalnego, która 

zgodnie z hasłem „Komunia, uczestnictwo, misja”, powinna pobudzić Kościół do jego 
priorytetowego zobowiązania, czyli do głoszenia Ewangelii we współczesnym świecie. 

1. „Idźcie i zaproście!”. Misja jako niestrudzone wychodzenie i zapraszanie na ucztę 
Pana 

Król wydając sługom swoje polecenie używa na początku dwa czasowniki, które wyra-

żają istotę misji: „idźcie” i „wzywajcie” w znaczeniu „zapraszajcie”. 

W odniesieniu do pierwszego, należy pamiętać, że słudzy zostali wysłani już wcześniej, 

aby przekazać królewskie przesłanie zaproszonym (por. w. 3-4). To pokazuje nam, że 
misja jest niestrudzonym wychodzeniem do całej ludzkości, aby ją zaprosić na spotka-

nie i do komunii z Bogiem. Niestrudzonym! Bóg, wielki w miłości i bogaty w miłosier-

dzie, zawsze wychodzi do każdego człowieka, aby wezwać go do szczęścia swojego 
Królestwa, pomimo obojętności lub odrzucenia. W ten sposób Jezus Chrystus, dobry 

pasterz, posłany przez Ojca, poszedł szukać zagubionych owiec ludu Izraela i pragnął 
iść dalej, aby dotrzeć nawet do owiec najbardziej oddalonych (por. J 10, 16). Powie-

dział do uczniów: „Idźcie!”, zarówno przed, jak i po swoim zmartwychwstaniu, włącza-
jąc ich w swoją misję (por. Łk 10, 3; Mk 16, 15). Z tego powodu Kościół będzie nadal 

wychodził poza wszelkie granice, wychodził wciąż na nowo, niestrudzenie, i nie znie-

chęcając się w obliczu trudności i przeszkód, aby wiernie wypełniać misję otrzymaną od 
Pana.Korzystam z okazji, aby podziękować misjonarzom i misjonarkom, którzy odpo-

wiadając na wezwanie Chrystusa, zostawili wszystko, aby udać się daleko od swojej 
ojczyzny i zanieść Dobrą Nowinę do miejsc, w których ludzie jeszcze jej nie otrzymali 

lub przyjęli ją dopiero niedawno. Najmilsi, wasza szczodre oddanie jest namacalnym 

wyrazem zaangażowania w misję ad gentes, którą Jezus powierzył swoim uczniom: 
„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody” (Mt 28, 19). Trwajmy zatem w modlitwie i dzię-

kujmy Bogu za nowe i liczne powołania misyjne do dzieła ewangelizacji aż po krańce 
ziemi. 

I nie zapominajmy, że każdy chrześcijanin jest wezwany do udziału w tej powszechnej 
misji poprzez swoje świadectwo ewangeliczne w każdym środowisku, aby cały Kościół 

mógł nieustannie wychodzić ze swoim Panem i Mistrzem na „rozdroża” dzisiejszego 

świata. Tak, „dzisiaj dramat Kościoła polega na tym, że Jezus ciągle puka do drzwi, ale 

od wewnątrz, abyśmy pozwolili Mu wyjść! Wiele razy okazujemy się Kościołem [...] 
który nie pozwala Panu wyjść, który trzyma Go jako «coś własnego», podczas gdy Pan 

przyszedł dla misji i chce, abyśmy byli misjonarzami” (Przemówienie do uczestników 
konferencji promowanej przez Dykasterię ds. Świeckich, Rodziny i Życia, 18 lutego 

2023 r.). Obyśmy wszyscy, którzy jesteśmy ochrzczeni, byli gotowi wyruszyć ponownie, 

każdy zgodnie ze swoim stanem życia, aby rozpocząć nowy ruch misyjny, jak u zarania 
chrześcijaństwa! 

Wracając do polecenia wydanego sługom przez króla w przypowieści, wyjście idzie w 

parze z wezwaniem, a dokładniej, z zaproszeniem: „Przyjdźcie na wesele” (Mt 22, 4). 

Wskazuje to na inny, nie mniej ważny aspekt misji powierzonej przez Boga. Jak można 
sobie wyobrazić, ci słudzy-posłańcy przekazali zaproszenie władcy w trybie pilnym, ale 

także z wielkim szacunkiem i uprzejmością. Podobnie misja niesienia Ewangelii wszel-
kiemu stworzeniu musi koniecznie mieć ten sam styl, cechujący Tego, którego się gło-

si. Głosząc światu „piękno zbawczej miłości Boga objawionej w Jezusie Chrystusie 
umarłym i zmartwychwstałym” (Adhort. apost. Evangelii gaudium, 36), uczniowie-

misjonarze czynią to z radością, cierpliwością, uprzejmością, które są owocami Ducha 

Świętego obecnymi w nich (por. Ga 5, 22); nie na siłę, bez przymusu, prozelityzmu; 
zawsze z bliskością, współczuciem i czułością, które odzwierciedlają Boży sposób bycia 

i działania. 

2. Na uczcie. Eschatologiczna i eucharystyczna perspektywa misji Chrystusa i Kościoła 

W przypowieści król prosi sługi, by zanieśli zaproszenie na ucztę weselną swego syna. 

Odzwierciedla ona perspektywę uczty eschatologicznej, jest obrazem ostatecznego 
zbawienia w Królestwie Bożym, urzeczywistnionym już teraz, wraz z przyjściem Jezusa, 

Mesjasza i Syna Bożego, który dał nam życie w obfitości (por. J 10, 10), symbolizowa-

ne przez stół zastawiony „soczystymi potrawami, wybornymi winami”, kiedy Bóg „raz 
na zawsze zniszczy śmierć” (por. Iz 25, 6-8). 

Misja Chrystusa jest misją pełni czasów, jak zapowiedział On na początku swojego 

przepowiadania: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże” (Mk 1, 15). Tak więc 

uczniowie Chrystusa są powołani do kontynuowania tej samej misji ich Mistrza i Pana. 
Przypomnijmy w tym względzie nauczanie Soboru Watykańskiego II o eschatologicz-

nym charakterze misyjnego zaangażowania Kościoła: „Czas działalności misyjnej mieści 
się pomiędzy pierwszym a drugim przyjściem Pana [...]. Zanim bowiem Pan przybędzie, 

należy głosić Ewangelię wszystkim narodom” (Dekret o misyjnej działalności Kościo-

ła Ad gentes, 9). 

Wiemy, że zapał misyjny pierwszych chrześcijan miał silny wymiar eschatologiczny. 
Odczuwali oni pilną potrzebę głoszenia Ewangelii. Również dzisiaj ważne jest, by pa-

miętać o tej perspektywie, ponieważ pomaga nam ona ewangelizować z radością tych, 

którzy wiedzą, że „Pan jest blisko” i z nadzieją tych, którzy dążą do celu, kiedy wszyscy 
będziemy z Chrystusem na Jego uczcie weselnej w Królestwie Bożym. Podczas gdy 

świat proponuje różne „uczty” konsumpcjonizmu, egoistycznego bogactwa, gromadze-
nia, indywidualizmu, Ewangelia wzywa wszystkich na boską ucztę, gdzie panuje radość, 

dzielenie się, sprawiedliwość, braterstwo, w komunii z Bogiem i z innymi. 

https://www.vatican.va/content/francesco/pl/apost_exhortations/documents/papa-francesco_esortazione-ap_20131124_evangelii-gaudium.html#III._Z_serca_Ewangelii

